
Ufficio Tributi SPAZIO RISERVATO ALL'UFFICIO

NUMERO ARCHIVIO UTENTE
Via F.lli Cervi n. 5
28922 Verbania

BADGE N.
Tel. 0323/542431-32-80

Fax 0323/542425 PRATICA □ evasa □ sospesa □ tardiva

DATA PRESENTAZIONE

DATA INSERIMENTO

Città di Verbania REG.N. COD. OPER.

DENUNCIA PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI
TARI

(istituita con la Legge n.147 del 27.12.2013 e smi)

A ESCLUSIONI B RIDUZIONI

Il/la sottoscritto/a
nato a prov. il
C.F. residente in 
via/piazza n° prov. CAP
tel. cel. fax
E-mail E-mail certificata (PEC)

se contribuente diverso da persona fisica
in qualità di della società/ditta
avente sede legale in via/piazza n°
partita Iva/codice fiscale
tel. cel. fax
E-mail E-mail certificata (PEC)

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, previste dall'art. 76 D.P.R. n.445 del 28.12.2000,

RICHIEDE
a decorrere dal giorno

per i locali/aree scoperte siti in:
via/piazza n°
piano scala interno
al numero civico sopra riportato sono presenti altre unità immobiliari □ si □ no

allegare fotocopia della planimetria catastale o di progetto in scala o quotata

TIPOLOGIA LOCALI/AREE SCOPERTE SUPERFICIE MQ.
RIFERIMENTI CATASTALI

CAT/CLASSE FOGLIO MAPP/PART SUB.

TOTALE MQ La superficie assoggettabile alla TARI è quella calpestabile

tributi@comune.verbania.it

www.comune.verbania.it

(in alternativa alla planimentria, se si tratta di area scoperta privata, allegare il contratto di affitto  e se si tratta di area scoperta pubblica, allegare l'atto di 
concessione oppure in entrambi i casi i dati riferibili all'effettiva misurazione del perimetro interno al netto delle costruzioni esistenti)

mailto:tributi@comune.verbania.it
http://www.comune.verbania.it/


A L'ESCLUSIONE DALL'ASSOGGETTAMENTO AL TRIBUTO PER I SEGUENTI MOTIVI:

1

DESCRIZIONE ATTIVITA'

COD.CER RIFIUTI

2

DESCRIZIONE ATTIVITA'

COD.CER RIFIUTI

CATEGORIA DI ATTIVITA' MQ TOTALI

Lavanderie a secco, tintorie non industriali 20
Laboratori fotografici, eliografie 20
Autoriparatori, gommisti, elattrauto, distributori di 20
carburante, carrozzerie
Gabinetti medici, dentistici, radiologici e laboratori 10
odontotecnici
Laboratori di analisi, farmaceutici 15
Autoservizi, autolavaggi, autorimessaggi 10
Verniciatura, galvanotecnici, fonderie, ceramiche, smalterie 20
zincaturifici
Metalmeccaniche, officine di carpenteria metallica 20
Falegnameria, vetroresine 20
Tipografie, stamperie, incisioni 20
Marmisti, vetrerie 20
Edilizia 20
Macellerie 20
Altro
a tal proposito,
DICHIARA

3

4

locali ed aree  ove si formano di regola, ossia in via continuativa e nettamente prevalente, rifiuti speciali non assimilati 
e/o pericolosi, oppure sostanze escluse dalla normativa sui rifiuti al cui smaltimento sono  tenuti a provvedere a 
proprie spese i relativi produttori;

locali ed aree con contestuale produzione di rifiuti urbani o assimilati e di rifiuti speciali non assimilati o di sostanze 
comunque non conferibili al pubblico servizio, per i quali non risulta obiettivamente possibile distinguere le diverse 
superfici;

% ABBATTIMENTO 
MQ

MQ 
ESCLUSI

Di impegnarsi a fornire entro il 31 gennaio di ogni anno, idonea documentazione comprovante l'ordinaria 
produzione dei predetti rifiuti indicando per ciascuno i codici CER ed il loro trattamento in conformità alle 
disposizioni vigenti (contratti di smaltimento, copie formulari di trasporto dei rifiuti, MUD…..), e di essere 

conseguentemente consapevole che la mancata presentazione della documentazione richiesta comporta la 
decadenza del diritto all'esclusione.

locali ed aree che non possono produrre rifiuti o che non comportano, secondo la comune esperienza, la produzione 
di rifiuti in misura apprezzabile per la loro natura o per il particolare uso cui sono stabilmente destinati;

locali ed aree per i quali non sussiste l'obbligo dell'ordinario conferimento di rifiuti urbani e assimilati per effetto di 
norme legislative o regolamentari, di ordinanza in materia sanitaria, ambientale o di protezione civile ovvero di 
accordi internazionali riguardanti organi di Stati esteri, a tal proposito allega:

DOCUMENTAZIONE COMPROVANTE I REQUISITI DI CUI AL 
PUNTO 4



B DELLA RIDUZIONE DEL TRIBUTO PER I SEGUENTI MOTIVI:

1 locali, diversi dalle abitazioni, ed aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo, ma
ricorrente per un periodo non superiore a 183 (centottantatre) giorni nell'anno solare;

DOCUMENTAZIONE COMPROVANTE I REQUISITI

2 aree scoperte operative ubicate su suolo privato che vengono utilizzate per un periodo non superiore a 
183 (centottantatre) giorni nell'anno solare;
(tale riduzione viene concessa per le categorie di attività: alberghi con e senza ristorante, bar-caffè-pasticcerie,
mense-birrerie, amburgherie, disocteche night-club, coop. agricola per la sola superficie dedicata all'attività 
di ristorazione agrituristica)

DOCUMENTAZIONE COMPROVANTE I REQUISITI

a tal proposito,

DICHIARA

che nell'anno successivo l'area scoperta operativa verrà utilizzata per un periodo di tempo inferiore a 183
(centottantre) giorni, specificandone la decorrenza.

3 recupero in proprio di rifiuti speciali assimilati agli urbani prodotti nelle superifici sopra dichiarate nel 
rispetto di quanto previso nel Regolamento per l'applicazione della tassa sui rifiuti, a tal proposito,

DICHIARA

che l'attività dallo stesso eserciatata è la seguente:

DESCRIZIONE ATTIVITA'

che i rifiuti assimilati agli urbani che intende recuperare sono così identificati:

COD.CER RIFIUTI

→

→ è consapevole che la mancata presentazione di uno dei documenti o il mancato rispetto dei termini di 
presentazione degli stessi, comporta la decadenza dell'applicazione della riduzione;

4 distanza dal più vicino punto di raccolta da 500 a 1000 metri oltre 1000 metri

La presente dichiarazione produce i propri effetti anche ai fini dell'applicazione della TIA/TARES per periodi antecedenti il 01/01/2014

______________________ , lì _______________

Firma del contribuente Firma operatore ufficio tributi
_________________________________________ ________________________________

Allegare documento di identità in corso di validità

di impegnarsi a consegnare entro il 31 dicembre di ogni anno , apposita dichiarazione nel quale si attesti 

si impegna altresì a consegnare all'ufficio tributi entro e non oltre il 31 gennaio dell'anno successivo a quello di 
effettuazione del recupero dei rifiuti speciali assimilati, i documenti (fatture, dichiarazioni della ditta che 

materialmente recupera i rifiuti……) che dimostrino l'avvenuto recupero in proprio di una determinata % dei 
rifiuti differenziati prodotti;

Ai sensi e per gli effetti dell art. 13 del D.Lgs 196/2003 si informa che i dati comunicati saranno sottoposti ad operazioni di trattamento a fini strettamente connessi 
allo svolgimento dell’attività del Consorzio, alla gestione dei rapporti con la clientela, a finalità connesse con adempimenti legali e fiscali. Gli interessati hanno facoltà 

di esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del D. Lgs 196/2003.

□ il/la sottoscritto/a richiede e autorizza l'operatore di sportello alla compilazione della presente dichiarazione manifestando, con la 
propria sottoscrizione in calce, accettazione integrale delle informazioni ivi contenute.


	All. 01 UND

